於最後實際可行日期並無變動及基於已確認的沈氏要約方的財務資源，以及沈氏要約方將遵從
計劃項下的全部財務責任，將發行予阿里巴巴投資及沈氏要約方的新股份數目分別為
1,252,989,342股及191,125,531股，因此比率約為6.5558:1。

7. 計劃及法院會議

根據公司法第86條，倘某公司與其成員或任何類別成員之間擬達成一項安排，則在該公
司或該公司任何成員提出申請時，大法院可頒令按照其指示的方式召集該公司成員或類別成員
（視情況而定）的會議。

- 73 -

第七部分 說明備忘錄

公司法第86條明確訂定，如果親身或委派代表出席上述由大法院指示舉行的會議而人數
目佔大多數且代表75%股份價值的成員或類別成員（視情況而定）同意任何安排，則該項安排
（如獲大法院批准）將對所有成員或類別成員（視情況而定）及該公司具有約束力。為免生疑問，
大法院將頒令召集類別成員（即計劃股東）會議。

8. 收購守則第2.10條所訂明的其他規定

除符合法律所訂明的任何規定（見上文概述）（除非經執行人員同意免除遵守或嚴格遵守，
則不在此限）外，收購守則第2.10條規定計劃只可在符合下述情況下實施：

(a) 計劃得到持有親自或透過委任代表在法院會議投票的獨立股東所持計劃股份所附票
數至少75%的獨立股東批准（以投票表決方式）；及

(b) 親自或透過委任代表出席法院會議並於會上投票的獨立股東投票（以投票表決方
式）反對批准計劃的決議案的票數，不多於全體獨立股東持有的全部計劃股份所附
票數的10%。

就為上述 (a)及 (b)計票而言，獨立股東包括於會議記錄日期的所有股東，但不包括聯席
要約方、聯席要約方一致行動人士及陳氏集團。為免生疑問，獨立股東包括代表實益擁有人持
有股份，以登記所有人身份行事的中金香港證券集團任何成員在內，其中實益擁有人 (i)控制
該等股份附有的投票權； (ii)如就股份投票，可就該等股份如何投票作出指示；及 (iii)並非聯
席要約方、聯席要約方一致行動人士或陳氏集團。

於最後實際可行日期，獨立股東合共持有1,442,281,873股計劃股份。按該基準計算，及
假設購股權在會議記錄日期前不獲行使及╱或已歸屬（如適用），則上文 (b)段所述的所有無利
害關係股份所附投票權的10%將於最後實際可行日期相當於約144,228,187股股份。

9. 計劃的約束力

計劃生效後將對本公司及所有計劃股東具有約束力，而不論其在法院會議及股東特別大
會的投票意向（或有否投票）。

- 74 -

第七部分 說明備忘錄

10. 本公司股權構架及計劃股份

假設概無購股權於計劃記錄日期前獲行使及股權並無其他變化，下表載列本公司於最後
實際可行日期及緊隨建議完成後的股權架構：

股東 於最後實際可行日期 緊隨建議完成後
股份數目 %

（附註6）
股份數目
（附註7）

%
（附註6）

聯席要約方（附註1）
阿里巴巴投資（附註9） 755,727,738 27.76 2,008,717,080 73.79

沈氏要約方（附註9） 249,073,015 9.15 440,198,546 16.17

小計 1,004,800,753 36.91 2,448,915,626 89.96

不受計劃規限的
聯席要約方一致行動人士
沈氏集團（沈氏要約方及
沈氏家族除外）（附註2）

17,200,000 0.63 17,200,000 0.63

Elite Rich Holdings Limited

（附註3）
106,910,000 3.93 106,910,000 3.93

Elite Sky International Limited

（附註3）
106,910,000 3.93 106,910,000 3.93

小計 231,020,000 8.49 231,020,000 8.49

受計劃規限的
聯席要約方一致行動人士
蔡崇信先生（附註4） 8,000 0.00 – –

The Libra Capital Greater China

Fund Limited（附註4）
1,825,000 0.07 – –

中金香港證券集團（附註8） 6,279,000 0.23 – –

小計 8,112,000 0.30 – –

聯席要約方及聯席要約方
一致行動人士所持股份總數

1,243,932,753 45.70 2,679,935,626 98.45

陳氏集團（附註5） 42,250,000 1.55 42,250,000 1.55

獨立股東 1,442,281,873 52.98 – –

股份總數 2,722,185,626 100.00 2,722,185,626 100.00

計劃股份總數 1,444,114,873 53.05 – –

- 75 -

第七部分 說明備忘錄

附註：

1. 聯席要約方擁有權益的股份將不構成計劃股份的一部分且不會被註銷。

2. 由沈氏集團（沈氏要約方及沈氏家族除外）持有的股份由East Jump Management Limited 及Sea

Islands International Co., Ltd.直接持有，而East Jump Management Limited及Sea Islands

International Co., Ltd.由沈先生直接全資擁有。East Jump Management Limited 直接持有
4,200,000股股份而Sea Islands International Co., Ltd.直接持有13,000,000股股份。因 (i)沈氏要
約方由沈先生全資擁有及 (ii)沈先生及阿里巴巴投資均作出若干於本集團之外的公司，沈先生就
收購守則被推定為與阿里巴巴投資一致行動之人士。

3. El i te Rich Hold ings Limi ted為沈芷蔚女士（沈先生之女兒）全資擁有之公司。El i te Sky

International Limited為沈軍燕女士（沈先生之胞妹）全資擁有之公司。

4. 蔡崇信先生及The Libra Capital Greater China Fund Limited作為要約方就收購守則被推定為與阿
里巴巴投資一致行動之人士。蔡崇信先生及The Libra Capital Greater China Fund Limited所持之
股份為各自於公告日期前六個月當日開始之期間前購買的股份。

5. 該等42,250,000股股份由Honor Mind Holdings Limited直接持有。Honor Mind Holdings Limited

由陳先生全資擁有。於最後實際可行日期，陳先生亦於11,550,000份購股權中擁有權益，其中
5,200,000份已歸屬。根據存續協議，陳先生承諾不行使其持有的任何購股權，並就其所有購股
權接納購股權要約方。

6. 上表所有百分比均為約數。

7. 根據計劃，本公司已發行股本將於生效日期通過註銷計劃股份而削減。假設於生效日期前並無購
股權獲行使並假設於建議完成前本公司股權並無其他變動，隨即於有關削減後，本公司將按面值
發行等於已註銷計劃股份數目之股份予聯席要約方，入賬列為繳足，將本公司已發行股本增加至
其註銷計劃股份前的原金額。本公司賬冊中因資本削減而產生之儲備，將用於按面值繳足所發行
予聯席要約方之新股份。

8. 中金香港證券為聯席要約方的財務顧問及中金香港證券集團相關成員公司（被執行人員就收購守
則而言認可為獲豁免自營買賣商者除外）被推定為與聯席要約方一致行動（收購守則內「一致行
動」定義中的第 (5)類別）。中金香港證券集團成員公司持有的所有該等股份乃根據為及代表中金
香港證券集團相關成員公司客戶作出的非全權委託買賣收購。該表所披露之股份均非中金香港證
券集團成員公司的所有人權益。因此，全部該等股份將構成計劃股份的一部分。此外，由中金香
港證券集團成員公司提供意見的一支基金根據掉期協議於6,500股股份中擁有衍生經濟權益，但
中金香港證券集團成員公司並不能控制該6,500股股份的投票權。

9. 阿里巴巴投資及沈氏要約方根據計劃收購的股份受限於上文說明備忘錄第5 (a)節所述之回撥機
制。

- 76 -

第七部分 說明備忘錄

假設預計將於最後達成日期前以購股權持有人（陳先生除外）持有的正值「透明」價歸屬的
所有購股權於計劃記錄日期前獲悉數行使且於建議完成前本公司股權概無其他變動，下表載列
本公司於最後實際可行日期及緊隨建議完成後的股權架構：

股東 於最後實際可行日期 緊隨建議完成後
股份數目 %

（附註6）
股份數目
（附註7）

%

（附註6）

聯席要約方（附註1）
阿里巴巴投資（附註9） 755,727,738 27.76 2,019,858,680 73.90

沈氏要約方（附註9） 249,073,015 9.15 440,198,546 16.10

小計 1,004,800,753 36.91 2,460,057,226 90.00

不受計劃規限的聯席要約
方一致行動人士
沈氏集團（沈氏要約方及
沈氏家族除外）（附註2） 17,200,000 0.63 17,200,000 0.63

Elite Rich Holdings Limited

（附註3） 106,910,000 3.93 106,910,000 3.91

Elite Sky International Limited

（附註3） 106,910,000 3.93 106,910,000 3.91

小計 231,020,000 8.49 231,020,000 8.45

受計劃規限的聯席要約
方一致行動人士
蔡崇信先生（附註4） 8,000 0.00 – –

The Libra Capital Greater China

Fund Limited（附註4） 1,825,000 0.07 – –

中金香港證券集團（附註8） 6,279,000 0.23 – –

小計 8,112,000 0.30 – –

聯席要約方及聯席要約
方一致行動人士所持股份總數 1,243,932,753 45.70 2,691,077,226 98.45

陳氏集團（附註5） 42,250,000 1.55 42,250,000 1.55

獨立股東 1,442,281,873 52.98 – –

股份總數 2,722,185,626 100.00 2,733,327,226 100.00

計劃股份總數 1,444,114,873 53.05 – –

- 77 -

第七部分 說明備忘錄

附註：

1. 聯席要約方擁有權益的股份將不構成計劃股份的一部分且不會被註銷。

2. 由沈氏集團（沈氏要約方及沈氏家族除外）持有的股份由East Jump Management Limited 及Sea

Islands International Co., Ltd.直接持有，而East Jump Management Limited及Sea Islands

International Co., Ltd.由沈先生直接全資擁有。East Jump Management Limited直接持有
4,200,000股股份而Sea Islands International Co., Ltd.直接持有13,000,000股股份。因 (i)沈氏要
約方由沈先生全資擁有及 (ii)沈先生及阿里巴巴投資均作出若干於本集團之外的公司，沈先生就
收購守則被推定為與阿里巴巴投資一致行動之人士。

3. El i te Rich Hold ings Limi ted為沈芷蔚女士（沈先生之女兒）全資擁有之公司。El i te Sky

International Limited為沈軍燕女士（沈先生之胞妹）全資擁有之公司。

4. 蔡崇信先生及The Libra Capital Greater China Fund Limited作為要約方就收購守則被推定為與阿